
IKil MninK linii MV

ll I I I 4 ( t k A fc

Lllll''♦( li Jiliirlild f'!ktHtlid j{ rohUrt olrntuvn jTofíHin n rdiohrml
' l l ! 1 M l'll lli l

„ pinii bnUrx ikúmj e dohfr vyvíjí Iři ll!IMl 1HUI'II f

t u u
- n ( pliinnn dtiiji h M I

jlinUM lli4 Ht ikt i ii řól 1

M'i m i I 1 i e VS a Ui

ll 'l'l ii tl ťi li nuMi t 1

lnlM 'Hs V dul" tuíHietl pil
linii Hni iMii pl

i IMlJir in I i

(ilUMI I tl "l ili' Ilul II

I í I I - I I 1 II t I

l ltlltri I IKUll IhiIH 1111" íit fill MU t ll MliH 1)1 ImHiIiII ilil

ldiiiplí Poltili V tllilHiUih lllih JÍ lii)sdl iiliií)dl ' Il l plil
li ni !iu hi vi lín njsi

hude nafipniiiic 1 1 )) tiiiiiiiuiii risiMpn{t til '
říkává m mIMiu ' 11 (ti O

ltUirt tul (iihlA pil VilitA H1I

nultí v iiii ini'l ilkť-- ilúli ititiij

Putiii i'hllMljii I h 1
M I Í i''

ji 11iU liIVTK 1 1 1IH IHIl1 'ii lift i In liMlliliilď lilii

Tmi 11Ml Hlm Hllió Mljllll llahky král vyna
mrnnl IVrsluníejtllč luliií i !' Hiiniiisku Mě1jš

knhinrtu v Mexiku
Hild" T' ťU upliti

Mi-ik-

linul ) Á ín'i i ScncV n pi

liimný knliiin'1 nnid liýlí ttiihiii

ll liuVlii který lěsll lt se

ni í řiilil unii id iini'ie dle plnldii

sej lit ciisojiisii 11 l lilXel sid e

Viku Mélc I
Mipis Iciitn pro

hldsllli fi' M'1' jlli' lliíllěllí llkliřU

l'iin šípími Kni! N iktnr

riiiiiinii I iidi'hl ií"in'i tilu 1'i ishin
i I clililliill clil) li iilliei c

1(1 l il Míni li rVpcilii' lili ll M'li
klí n jrllsliiho fiídll SiiMiski hn

šiMlikč mtnutv til l pěly IiiKmS mi

putiWklI é IHMIMilnm se t lit tn
tinitwit 1'mKIu'i m lunda nnl
Kutil I ilu ji- ) liíi lili li teti' illH

luh Hiifild Vilkou 'Mii T

řiiiiini iiii íc upit ii"T lih li bjh
mihájcny unii ii'(i ii PiUuiKMm

miunlmi rÍMin b D dokončeny
Pletl VMlIpilll poMu lni Viij-di- l iii
Miliskil pulslí nviillikoxi' Vrnfdi i

hml jtueiiu ané inelo ii mzlmni

Milí htáU Mru'' podepsány hl
Ibniy Mm !f'iilliiiin (ii tiiiiVliiiko'11

IÍSM SMljl'IIM'll Sllílll ll PoKklI

cul je IM' j(kš( llilNké vnjcll-
i i

iciiiiniidiiini ihii i ti i nu um Mi

nit iIhhiuI se diiinii lnliiitii v r nn

iiieiiiiní jsnii pnlid linu siili k llniy
iiinlsiii rftcii rciuTiil liiiř n (jene

tltl i tanu i umírnil itciHiiil rcfshyitf
po sw'in iiiji7ilu do tnliolo lín'

stu i I 1 iliiu tin miilnií 1'ctťcni
V klérem fidovskc nlivviileMvii

A llll'lll Spliicell llliIClicki'bln Mirováno pfcil posks lovím
visiiiin-fiv- i HiilsKi ml iiiisiiiiiimypomoci bolševikům Nil židy tni n

fiisliipiijíciini luiile Viktiiru Mniíi

liiielii n uciicuileiil Alliricnieiil
provoláni iihMii velký vliv

Francouzský acroplan
ininisiietii vniky I tu iilstnveiií
llndlIMstiil lilii plovedl ini'nil I

je #e ji' lilllné pnlleliil řtinliy pl
í

lnlllllě lid l!l I IMS ) lsill p"il
nije i ilniiinoii hidiií pnlilil ll řa

pnelix lieinui lt pliihliisiiji' h jest

hhmií iiickiiknii dolu ýidt lnhu

U jm tn N IimIíimi

Svrchovaná rada

neuná arcivévodu
VniU "JO srpnu SvrcliiiMinií

nulu mírové konferenci se rnhii-dl-

neučinili lidné ndpoM'ili nu

plípis (ircivévoily liiseťil eer-
iiérn nlierskélni silitu který ziidii

n uiiiiní noé vhi l N'u viiliii ne

pneiliiiě tu pudili i nkiiliniNl e

vc všech sniiscdilích st lil ech po

hlíí se k iircivévi duvi jenž jest
llídislilll kelll H UcdílVclnll

Německá propaganda
v práci v Budapešti

liiidiipcHl' 'Jll srpnu Arcivé-

vodu dosel' lliiéelliík uherského

silitu popřel h' iilidrýel néjiikýj

dopis ml liývnlého císliíe Kuřin

Coliatli v bezpečí I l'ei'sliinir přehlídku česiné Mni

e t ni cllé seliiinnil pěi linly

Nove podmínky
V # ¥V# tli 0

PllííŽ iíV S'lllll Vl'IIIH'IIU

ský iii'i'iiilnii lliilinlli přistál se

věrně ml Diiknrii !' lámaný in

nnmeri unrim
prnpellďein Všichni viliii'

e svými druhy poůstávnjícimi ?

RKO LEI IKÉ ŠESTKY TOUKING KAUV

Nejnovejsí nejúhlednrjsí hrstky venku

UFO RYCHLÉHO VOZU
Pro farmáře a obchodníka ncjrychlejsí a nanejvýše úsporná
nielhoda jež jest na dovážení známa

STEWART TRUCKO
v přti runých velikostech vyhoví vAšim potřebám jako ob-

chodníka nel)o pro potřebu

CLEVELAND TRAKTORU

Poslechněte pakdi byla vaše zkušenost s traktory nepřízni-
vá nebo pochybu jete-l- i o schopností traktoru kupte si

Cleveland plazivého vzoru Ty konají práci za podmínek
kde s koly vzor zklamal 1

DEARBORN TRUCKO PftlDÉLKÚ

Kupte si jeden a učiňte dobrý a užitečný
1 -- tunový truck z

oné staré káry Můžete to udělat a levně vlastnit dobrý
truck Naše ceny budou vás zajímat Zkuste nás!

8-V-
-l TRUCK KORBY

Poskytnou vám korbu pro každý účel — vše v jednom a my

jsme dodavatelé i 7 "

NU2E - Pište nebo nám telefonujte pak-l- i berete v tom zájem

Jones-Oppe- r Co (Inc)

nlavei íinii zdrávi (itilinlli ihmI
i i 1'iiíí lil '1'piui XpnivyVelením poručíka Mossoill rotil V

dul se lín cesiu y letišlč nedaleko Hndiipesli sdělují c lliiniiini o

devdiili uherské vládé nové podVetsitillí do )iilnťii ve fiii 111'onx

minky mířil které pnsliiny hýlyke západní Al'i'ii'i' dne II srpnu
jim Miiijencí riicrskií vlnlíi ode

n dorazil iln ('tisu Klaněn v Marok

kil téhož dlIC )lll I I
srpllll

r
j Ml

přelil přijiiiniHi jiné ioim!uk

uelí y jež hiniinveiiy byly v li
lícil st tojovy mi puškami revolve

sloiillilll UIIIIMIellO 1'OKll ilmliivil
vy a ručnicemi li nnižit( pmii in

[(('iiďUkyin kuiciiíiiii v iííiinl'' po

lírhv (lolinlli hc mlrlirill (In

lllto ilepcHť

Tajný sňatek
i i

kil AH'lill lV IIIM'l'll Mělnil

v Mojriiiliini po iiMclční Sn

Imry l'o Ic nčjiikoii iluliu ncliyli
ireny asue-ov- e

o není lidných pni v n liyln po cv Vnik V„ L'l srpnu
K tiijiiéiiiu Hliníku Ircnv CiislleiiiýAlciiii na pnsliinl výfiriiv k pii

Ininl in učni Nn iH'i'(iiliniii nu

cliíxclo hc osm líi(
ové U'iisulé herecky v pohyhlí
Výcli (iliCiicích II lillieéiiiei' s kil

plIÍHiein ( K Treiiliilietil došlo

Bolševické armády tcinřř rok před veřejným miiitkeiii

2558-6- 0 FARNAM STRJejich v lilililllých ilneeli dle sdé OMAHA NEBRjsou v úzkýcri

juk Ivreiin liylo v dcpcíich

licrlíilským casopisíini --

Tvrdilo se že v tomto dopise hy-l- o

Hici vévodovi losefovi děkovii-n-

i pnici ve prnspécli llnlisliúr-kí- i

ii nnlorisoviiii k [iřcvctí vliidy

v riinich Dopis tento hyl nvc

řcjnéii v licrlíiiských nisnpiscch
iile ti kdož dohře jsou scniimeiii

s i dokuuieiity
že se oéividné jediní o

Něrpci militarisu- -

jí svoji policii

Koldciiz L'(l srpnu — Mililitr!-Hiic- e

pnlicie v Ncinecku přes to

h je v rozporu m podinínkiiiiií nil-rov-
é

sniloiivy hyln již nhiijeiiit
ille iiilWiiincii jíž ískitly iiincrí-ek- é

itntority
' tnesté CiisncIii

před nedávnem policie hyht

mi vojenských liniích

pruskou vládou vypru v'iui oce-

lovými liclnuiiiii ii puŇkiinii ii žije

po vojensku ve Hvých kiisáriiiich

lení dejších čiisnpisíi Xpriivii dí

h tnjny nňiilck iiuvÍtii llhninlýn mpnn c]U ň
1'ickcn H ('„ v květnu roku 1ÍIIS

t ' ¥ Iincchy 1'nliikíi rkriijíncii il hhoiň

Farmář usmrtilll in incsiee po c Kily prvnítfciii'1'iiln Dciiíkinii pcnli IioIňcví

Ickýni iiniiidiiin vyvnliily v zdej smírčího soudce
iiuiniícl jinciioviiné Vcrnnn Cnsih

limcčník ii iivíitik usmrcen y

vc iri Wirtli 'V
{j ňích ruských priililudscvickych

krnicli vclkc iisiioknicii) - - ii

víccli cvriipsltých frniiiiicli proti
Lincoln ch„ L'l) srpnu — O

V Dmijíley fiiiiiiář Cnrlland

děkuje jenom rozvážnosti někte
Generál Ferahingliolňcvicki'' iiriiiiidy iikťiiciii( ve

na boiis Itálie rých oliéiiiui vc svém domovskémmvciii tluku II II7V KIMf dojili ku

spojení vScch pciitiliolNcvickýcIi městě že uchyl lynčován když sc

dopustil vraždy na smírčím soud- -

ii i 1 ii t

Mťinóil nu jihu Ifii-k- ii Tolo Hpii

jciif líviscli lnuli' hlllVIM tlil íisii'

chú docílily toliko nu nilmí' IVoii
ci i nriH l leil lerovi laililey

Kíiii 21 srpnu — (iencrál John
1 1'crshínK který hvl hostem iln

ského krále Viktoru Kmnriuchi

předevčírem mlejel odtud věcní
Ze 00 Málních policistu v fiisselu

vých stálíi pak Pniha činí iiárol

nn vedení a zlobo vznikne mimo

zřejmé odpor Vídně nebo bude ll

piiKtčno od lohotij přirozeného ti

t vil zvláště když Vídeň dá ne-

pochybně přednos! tomu

druhé místo po líerlínii

místo po Praze ( 'echům není to

vše neznámu n jejich odřeknutí

se vídeňského vedení dokazuje že

v rámci rozumné německé celko-

vé politiky nebudou asi činili ne-

překonatelných obtíží velkoiiěmc

ekýin myšlénkám Zejména pozo-rtibodii-

je že projev úplně mléí

o "DeutHchbochuicn" nědoliv

pražské vládě je přece jitsii že

tato otázka je v popředí zájmu
Celá exposé vážnému rozhovoru

mezi Perlínem a Prahou v rámci

evropského proiíiiiniii ukazuje ž"

již úplně dozrála doba německé

vlády - - končí "Vossisehe

in i ii od nichž nt ninolio hlilmjc
100 přeloženo hyln in nové nrifn- -

llolHi-vic- iirniiídy jcnoin v jedi- -

před ii"iluocí do llcniítek nu nvé
insiice u liytkil ilostfilo se míst v

iiciii hfncrii v tioslcdní iWdií netkli'
ívilní Nlužhé Ink velká hude tu- -

cestě do Treviso kde zahájí okru

žní cestu io [lidských hnjiŇlíeh
ly se h ňspřcjicin JÍHlýcIi ťinjií

lo vojenská policie v Nuneekilchfi ddcílíli toliko nn Kildískl'' fron
j'n Ič odehéře se do Mílána a Tu ueihiln se doKiid zjistit!

Následky horečky
"A lak prý viišeinu starému pu

nemoci slezly všechny vlasy 1"
táže se paní McOinuisová puní
M iilvaiuiyové

"Slezly slezly chudákovi a do-

ktor povídal že neví jctli mu no-

vé narostou "

"To asi při tom hodně zkouší"
soucit ně povídá paní Mcfininiso-v- á

"Pomysleme si jen v Idě mou-

chy v zimě sníh na holou hla-

vu ~"
"I lo by mu nevadilo" doklá-

dá paní jiliilvaiinyovii "Hůře je
když sc chce mýt To si musí dát
klobouk na hlavu aby věděl kde
mu obličej na hlavě kouří"

Kdo to vydržel

Praucuuz Aiioličnii a Němce ho

přeli kdo z nich vyhnije Na-

vštívili ledy starého muže který"
široko daleko platil za člověka
nad jiné zkušeného Když iu'ii

přednesli příčinu sporu zamyslel
se starý muž n řekl "Světovou
válku vyhraje ten kdo je houžev-

natější Přilité zkoušku pánové
Mám starého kozla Kdo s ním

vydrží déle ve clilívku 'en vyhni-

je také ve světové vojně"
Dali se ledy zavřití s kozlem lo

te kdi iiriniidy iidoiírtíln Kolčukn
rínu líc vrut i se do 1'nííže

ni lučeny h lV um zrnícímu vdň
Baker žádá armádulenost Dii lni postup IndŠevických Velké neítěstí

nejdříve ul kul se h príruéími še-

rifa v bitce h revolvery Oha při-

měř byli poriuični v této bitce a

také Duntflcy sám lehce hyl po-

střelen 'o té odebral se do slili-senčli-

obchodu kde zastřelil jme-

novaného smírčího soudce Dnu'
lev byl zničen před nedávnem

státními ucelily kleří nalezli n

nélui J0' triillomí doiiia vyrobené

knžalky 'rnh dopruveii byl do

líeal riee do vězení

PRAHA V POPŘEDÍ

1'ojeilnávajíe O éeskosloveiiskčiu

vládním programu u veřcjněiiéni
ěcskoslovcnskoii tiskovou kun- -

t r ' ji u rr f

v uhelném dole
o půl millionu

Viisliiulnii D '

srpiui

nťliinl nu ničilo (linsk khIIo Vsi

ijiski' vliídy hyl ni' yiistiivcn Hol

stllpll MiicTCM k Turkesliuii kd

iliiiiťají nuleli iiiihriiilii a loco Sckrcliiř liakcr oliliiijiiViil před

pndvýhoreiii pni vnjenské
Trinidad Cnlo 'JI srpna

Irnlili v rknijiué Ale nu lípu i'smiuii'1 iiciiiiKu lis lu usmrceno áležitnsl i

odpornéclií n utvoření

nriiiiiily n r7l!00 mužích prohlá
pří výlitichu v Oakview 'olo iic

liilcko De Vela Colo kferí piiří

dč ll jilm iicjmíIiičjíi (uleey Imiloii

Í co nejdříve ziHiúeliy 1'nliici

kriijiiu i ti Umírnili u Uiinoci nn- -

a: ii e l'l Iři
sív že Vhleděni " lieklídiiýui pn- -

Oakdale ( mil ( n i Imiui mrtvol inéríini ve svélc ' nechce hnili

Přes řešeto iylii již z dolu vytuženu (''lyficci
'zodpnvédnosl" zii žádání iiiciihÍ

iihlokojni naléiihi se v dolech V

'VK"'HI'Im II 1 li in "ii wnriiu luiinitii
v lliiltíkn ii iiuilých iiirniíil Ioty

J n( Kínfi Ncvcrnícli HiisA chyntii' irinády Sekretář Muker niiziuiěil
dohč výliiichii Dvaceti i oi hi i i In

nékolikrátc že předlohu znhriiu- -

se iinikiioulí 44 i WAA-A%t- 44 H44-v In iiui-cn- vojenskí' výcvik

pro !l lete mlíidíky je prnc( vo

jí h( k fiieraickým íicrnc]iii
l'o-liic-

j

jíž docílili ziuicnýfli uspčchfi

lpčcliy tiikč firovíejí npcnicc

(fcncnilH ivdjury a (fcncnilii )c
níkiriii

Český nebrasský
Védélí který to jo

' Praze za války si vypravova

cenn í pisci vossisciie eiiiui((:
" československy stát si vyhniu-j- e

pěstovali M Německem přátel-

ské Myky Tento úmysl vychází

iiesjíorně vstříc přáním německé-

ho národa lze jej víak provést i je

tehdy nebude li (''cslíoslovenská

republika postavena před riemož

uý úkol aby hyb) stejně za dobrý

jenských odhoriiíkři ii nikoliv je
to jakkoliv poskytl jí nvc schvávojín vyznamenán

Valentine Svh„ 'JO srpnu ~
li následující anekdot u

lení Provil že rnél zh to že iir- -

Po Eliščině mostě jde člověkmádii o r7fi(K)0 mužích je vřlflí

než potřehno lile že iicchfél víti kterého omrzel svět přehoupne se

přes iiiohI a zmizí ve vlnách Vlta

Seržant dolní Jířímla z Valeiitíue
élcil sefníny { Tří stého u piuh'
sátého pátého pluku pčeholy hyl

in sede zodpovědnost odioru jro-
-

lí náhlediini iicjlepMÍch vojenských
vy Ve studeně vodě uvědomí si

však teprve svňj čin dostává ehiifvyziiíímenan zn chrahrosf ve vál- -

odliorníkú v zemíe projevenou lichoť hez rozkazu
usmrtil nčmccliéhii vojína operu

Černohorci a Srbi
utkali se v hojí

UUn Tl urpiiii
--- K rudkAnu

hojí iloAlo incl ('vtwAmrvi ii Hr

hy ncliilcko jecm Hkíidcrskélio

dle fcddciif dcwíí wni doílých—
Siliovč juk m Kičiijí vyklíují
liývilé (evuiihiiVU( (tvfní H lil

ohyKitďil vm v olihcttí

Kf níci

Na amerických drapciho se ni rojní puskou n zajnl o

latiií členy skupiny při kulome hách e mnoho krade
Wnsliínitou D (' 'JO

tu kterým zdržován lvl inelnp

h dvěma nepřátelskými tábory

Dorozumívající politika o ní'
Praha zřejmé usiluje muže se p]

ně rozvinout! jen v rámci evrop-
ského dorozumění a nemělo by ne

přehlížefí jakou díiležiloil úlohu

by podle okolností mohla hráli
Draha při shlížení mezí licrlínein

a 1'aříží Zmíněný list zdůraznil

je závěrečný pasus o úloze kterou

Praha na příslí' má hráli ve nt řed-

ili Kvropě Aby e pochopila ta-

to úloha nutno je vzpomenou) i

Od té dohy co íštrýc Sinu njid se
jeho oddílu

Ztráty francouzské 'ontroly nud žcleznícenií uknule

chlívka 1'Yancoiiz Aiijdičaii a

Němce Za pul hodiny vylezl
Krancouz: "Ineroynhle! To je o

nemoc!'' Za hodinu objevil e Afi-pdiěn- n!

''To je strašlivé prolí lo-

mu jsou otravné plyny Néuicfi

Kolínskou vodičkou" Cekali ho-

dinu čekali dvě Konečně se ote-

vřela dvířka u chléva a objevil ne

kozel "S tím chlapem lani to
není k vydržení!"

Tak e to nemíní

Hubička "Marto tys lané vče-

ra přála k svátku a slibovala ž

budeš hodná a dnes už zase zlo-

bíš"
Marta "Za lo já babičko jic-mo-

že ten slib byl v jrratiilací"

Jisté
Irčan slál opřen j4a o roh domu

pohlížel na pohřební prňvod ko-

lem se ubírající
"Prosím vá4 pane kdo fo

táže c jej kdosi

"To nevím" odpovídá h'htn

"myslím však že tm élovJk je
liož Vezou lam Ort voze"

životu a začne úpěnlivé křičel o

pomoc Dva strážníci sice slyší a

vidí ale mnoho o něho se nesla

rají
"i proč lam skákal ~ dnen o

jednoho víc nebo míň" — - a jdou
dále po uniklé

V lom začne tonoucí volat "Cí-

sař jest lump císař je darebák

hanba mu!"
i

Strážníci zbystří sluch "Co lo
- ven i4 ním za každou cenu lo

jest vclezrádce" - - a n napětím
vžecb sil tonoucího zachrání Na- -

no hylo ze žclczníciiícli ktir zh 70

milílnnú dollirfii rfiznélio zhoží V

tcrininálcch v Thicajfii uknidcno

avíatícké služhy

1'aříž 'JO srpna Klnfistikn tylo zi f) inilliVinfi zhoží zn stejnýRumunský následník
vzdal ne nároků ohnos v Muřřiiln m Vt fníllíoiid v snah jistých dohodových kruhu

odvrátit! Rakousko od připojeníN'civ Vorku h zh 2 n pňl míllíonn

ztrát francouzské vzludiopÍHvee
ké nliižfiy ukazuje Že (elito Oilhor

francniiskč ruiády utrpěl ze
se k AemecKii lim ze se mu poV l'itlliiir(hu Dle udílení detek

livní (iřiidovny Železniční líduiiní- -víccíi itnihn íiejvyWÍ ztráty V

Knic' yčtíí cáit krádeží provádějíirutfiiu vamy iiht mn po

zorovafelěj hyln usmreefio J4'iJ

V{it '£1 nrtiin - líímuinuký
korunní jirínc KmmI jolil jiřípU
hvt-un-t olef riimuiiskčmii krdí

'Vrdíriřidoví( v kterém vzdávi %v

m h m ffóje d4díc irltv

vwd jiik'# dédíc rumunského

flliřill ffl odciií depcé' čsopj

přípmlč jeho hlavnímu městu sli-

buje na novo vúdéř úloba v kon-

certu nástupnických státu býva-

lého ítakousko-rbersk- n Toto ví

dcčciké vedení Praha zamítli Z

toho plyne jnsná allernatíva l'ur
seirrá se na semknuli těclilo nu

w pohřebí je n 2fC2 lylí raněni y

stává výslech "Tak jste e opo-vážil- "

ald

"Ale lidičky eo vám in nap-
adá?" povídá zachráněný "já pře-- j

'' neřekl který eíniř to je!"
"Však my víme dobře že náš"

oyinísoviiné handy ždcníéníeh
zlodčjň kteří pří tom poěínnjí NÍ

yic unit íčky Tkto ukriiderié
zhoží včtíínou posílá m k odpro
dání ď jiných ms

h)UVh1m pámiiu e vnitřním pá-

smu Usmrceno hyo celkem
avnitíkfi (Vlková ztráty lyly 7nii ouriinl t Íliikiiřc4ii

V


